hunc in se sigillum. de primo scilicet scriptura puerata
sine sigillo habes per bar. in. l. admonendi. ff. de
iure iuriarum. et in. l. nuda. et in auem. si traditum.
C. de s. instru. et in. l. scripturas. **C.** q. po. inpi.
hab. et satis plene tractat in oibus his locis
Jo. an. p. nico. ma. posuit magnam et intricata
ad vi. in spe. de instru. edi. s. nuc dicendum est p.
principium. **D.** o. an. voluit hic procedere per casuum
enumerationem. et iudicio meo valde legiterum
intellectum refundit. **E**go clariori stilo prosequen
do primito per tres sunt species scripture
puerata. una quod vobis apocpha vel cedula seu apo
dixa. quod scribit inter putes. reliqua vocat epistola.
quod mittit ad absentem. et vulgariter appellat
la missiva lira. et ultima appellat liberatio
nem quem coiter solent facere exercetes aliquam
professionem seu boni et curiosi patresfamilias.
Circa primam spem formo quatuor caus. pm. quoniam
non est subscripta nec a probis nec a testibus. et quoniam est
subscripta tamen a probis. et quoniam est subscripta a testibus
tamen. et quoniam a probis et a testibus. primo casu autem per
opit. et facit plena fidem contra scribentes confessos.
vt in. d. l. scripturas. **H**alteri non facit prouidici
um. et id si aliter haec obligata bona illius de
bitori. perferendus est isti qui haec scripturam puerat
tam licet in data sit anterior in obligatione
bonorum. nisi hec scriptura puerata iuuaret per
testes. vt probat in d. l. scripturas. **H**aliter non facit
prouidicium et est ratio. quod si dicere aliter posset de
bitori ad libitum fraudare per creditorum ostium.
per liras suas pueratas alium anterius. et haec volu
it glo. i. dum dixit quod in roe et actio perferendus est
in stru publicum alterius creditoris. **L**iz pueratum in
strum sit anterius in data. nisi haec subscriptio
ne trium testium qui sunt adiuuaret in stru pueratum
ut in subscripta. **N**on negat per illam liram propriam suis
se vel illi sensisse si fuit ab alio scripta. et tunc
si per operationem lira et per testes si si fuerunt
putes quoniam ista apocpha fuit scripta plena indu
cit probatio. non enim est necesse quod testes sint sub
scripti in apocpha ad quam sit operatione. licet secus
sit in apocpha et quod sit operatione ut in subscripta. **H** pro
bat in auem. **H** nouo iure. **C.** qui. po. in pi. ha. et
in corpe de instru. cau. s. si quis igit vult. et uel
lige quod testes deponant per illam scripturam vide
re officia ouento. nihil autem deponuntur ut etatis. nam
si deponerent de etatis. puta quod videtur mutu
um contrahi vel depositum vel quod sile non esset ne
cessaria operatione lira. et sufficerent duo testes.
ar. in. l. in. exercitatis. **C.** e. et in. c. cu. Jo. eo. **S**i
pori requiruntur tres testes. vt non. gl. in d. s. si quis
igit. et bar. in. l. scripturas. et d. auem. quod si contra
dictus. quod non. **E**t quodque spe. i. ti. de instru. edi. s. ne
dicendum in p. v. quinto. dicat quod sum canones
sufficiunt duo testes. allegat istud ter. et c. quoniam
contra. de proba. cu. si. mihi tamen haec non placet. quod
non repromittit de iure canonico cu. isti te

stes non deponant de contra. quo casu etiam de
iure ciuili sufficerent duo testes. vt. s. dicaz sed quod
illa est scriptura oueta. quod erat putes quoniam illas
scriptis possent ei de facilis errare propter simili
tudinem lira. ideo ius ciuile reqvuit tres te
stes. vt in. d. l. scripturas. et in auem. de instru
cau. s. si quis igit. scit quod non. gl. in lira plalis lo
cutio. de re. iur. li. vi. et in. c. cum eis. de testa.
Hic vero non producunt testes ad probandam scriptu
ram modum probando. ut quod nulli firmat. sit ar. h.
nam si haec ottingit quoniam testes fuerunt inscripti et de
cesserunt fortis procedere quoniam nullo modo fuerunt sub
scripti nec putes. **B**ar. tamen in. l. scripturas. p. alle. et in. l. i
bonefidei. **C.** e. ti. quod hoc velle videtur. et cum hac
opio. transiit hic do. an. **S**ed repio eundem bar. i
.l. admonendi. dixisse quod facit minus quam se
miplenam probationem. quod non est verisimile quod si fal
sam scripturam fabricauerit cum debuit timere
penas falsi et scire debuit quod illi soli fides non
adhibet. ideo non debemus illius fidem oio annul
lare. et hec ultima opinio ut non faciat semiple
na. **H**oc minime placet ad quod probandum iudic
eo istud ter. hic in fine. ubi dicitur quod non haec robur
alicui firmat. non enim sic absolute dixisset si fa
ceret semiplenam probationem. ar. in. c. fi. de iuris iuris.
et in. c. sup. eo. s. i. s. de testi. diceremus tamen quod si proba
bit per operationem lira inducit semiplena proba
cio. vt sic cum uno teste vel cum iuramento putes
aduersus considerata qualitate personarum et causa faciat
plena probationem. et sic multum nobiliter salua
bim. glo. in d. l. admonendi. et l. in bonefidei et
deinde bar. in d. l. scripturas. et habebit solenitatem
limitatio ad istud ter. nec ob. ter. in d. s. si quis.
ubique dicitur quod operatione sine testium augmento non suffi
cit quod dicitur intelligi quod ad plena probationem. **H**oc quo
ad semiplenam facit. et pro haec quod ante ius autetico
rum sufficiebat sola operatione. vt in. l. operationes
C. de s. instru. et videtur quod etiam hodie sufficie
bat sola operatione quoniam contra non excedit libraria au
ri. vt in auem. si contra. **C.** e. et quod non. gl. in. d.
s. si quis igit. **S**ecundus casus quoniam est subscripta a
probis tamen. et tunc sere idem dico. dixi sere quod arbit
rator per faciat maiorem presumptionem quam in primo
casu. alio frustra. l. scripturas. poterat subscriptio
nem prius non tam plene probat sine augmento
testium. vt in palli. iuribus. **C.** Tercius casus quoniam est
subscripta a testibus tamen. **B**ar. coiter tenet ut te
stes deponentes modum probando per se non sufficiant
ad probationem splendam. quod possent de facilis er
rare propter similitudinem lira. nec operatione per se sola
sufficit eadem ratione. sed requiriunt ambo sile. vt vide
tur velle ter. cu. si. quis igit. **A**duerte
tamen quod si operatione discordat a dicto testium omitti
tur arbitrio iudicis cui plausibiliter iherere. vt sin
gulariter invenitur ter. i. d. s. si quis. et ar. i. l. iii. ff. d. testi